Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа № 9 города

Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области

ПРИКАЗ

    01.09.2023г.                                                                          № 83/15-од

О запрете пользования мобильными телефонами
во время учебного процесса в ГБОУ ООШ № 9

В  соответствии  с  Конституцией  РФ,  Федеральными  Законами  РФ  №  273-ФЗ  "Об
образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) от 29.12.2012 г. №618-
ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от
19.12.2023г., № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006, № 436-ФЗ «О защите детей от
информации,  причиняющей  вред  их  здоровью  и  развитию»  от  29.12.2010  г.  и  в  целях
улучшения  организации  режима  работы  школы,  защите  гражданских  прав  всех  субъектов
образовательного  процесса  –  школьников,  родителей,  учителей  и  содействия  повышению
качества  и  эффективности  получаемых  образовательных  услуг,  а  также  гарантии
психологически комфортных условий учебного процесса, приказываю:

     1. Утвердить Положение о запрете пользования мобильными телефонами во время
учебного процесса в   ГБОУ ООШ № 9 (Приложение №1).

     2. Запретить пользование мобильных телефонов обучающимися во время учебного
процесса.

     3.  Классным руководителям довести положение и приказ «О запрете пользования
сотовыми  телефонами  во  время  учебного  процесса  до  сведения  педагогов,  сотрудников,
учеников,  родителей  (законных  представителей)  предупредив  их  об  ответственности  за  его
невыполнение.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                       М.Б. Пискунов

С приказом ознакомлены:
______________ Финько Е.В.
______________ Васянина Т.Ю.
______________ Осина Е.Ю.
______________ Ипатова Е.В.
 _____________ Новгородцев А.В.
______________ Березовская Е.А.

      ______________ Факанова Н.Д.
______________ Курбанова С.В.
 _____________ Дерр Е.Я.
______________ Зайцева Ю.С.

		2023-09-13T15:11:10+0400
	00a439e2b47e61ae4a
	Пискунов М.Б.